

	Verpackungsspezifikation/ Packaging specification	VP: 500390
		Seite: 1/1
	DELIMAXX Salatmayonnaise 10KG	Ausgabe: h Datum: 2024-05-07

Rezepturnummer/ Recipe number: 995422

Produktbeschreibung/ Product description: Salatmayonnaise (50% Rapsöl)/ Saladmayonnaise (50% rapeseed oil)

Haltbarkeit/ Shelf life: 6 Monate/ 6 Months

Lagerbedingungen/ Storage conditions: Bei Raumtemperatur. Nach dem Öffnen kühl lagern./ Ambient. Keep refrigerated after opening.

Verwendungszweck/ Intended use: Unverarbeitet für den menschlichen Verzehr geeignet./ Ready to eat.

Verpackungsparameter/ Packaging characteristics:

• Primärverpackung/ Primary packaging:

Beschreibung Verpackung/ Packaging description:		Bedruckter 10kg Eimer, elfenbeinfarbener Deckel mit Versiegelung/ printed 10kg bucket, ivory lid with sealing	
Art der Kennzeichnung/ Type of BBD-labelling:		Tintenstrahldruck auf dem Eimer/ ink jet on the bucket	
Material/ Material:		PP	
Maße/ Size (cm):		d: 26,5; h: 26,7	
Gewicht/ Weight (kg):		0,357 mit Deckel und Etikett/ 0,357 with lid and label	
EAN-Code (EAN 13)/ Gencode (EAN 13):		4 030795 008031	
Nettogewicht/ Net weight (kg):	10	Bruttogewicht/ Gross weight (kg):	10,35
		Nettovolumen/ Net volume (l):	—

Verpackung geeignet für Lebensmittelkontakt gemäß aktueller Europäischer Verordnungen VO (EG) Nr. 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011 und VO (EG) Nr. 2023/2006./ Packaging is suitable for food contact in accordance with current European regulations : Regulation (EC) No. 1935/2004, Regulation (EU) No. 10/2011 and Regulation (EC) No. 2023/2006.

• Palettisierung/ Pallet factor:

Palettentyp/ Type of pallet:		Europalette/ euro pallet	
Anzahl Einheiten pro Rang/ Quantity of units per rank:		13	
Anzahl Ränge/ number of ranks:		5	
Anzahl Einheiten pro Palette/ Quantity of units per pallet:		65	
Maße Palette/ Size of pallet (cm):		80 x 120 x 14	
Nettogewicht/ Net weight (kg):	650	Bruttogewicht/ Gross weight (kg):	693
		Gesamthöhe/ Total height (m):	1,48

Erstellt durch/ Drawn up by : E. Saniozum Datum/ Date: 07.05.2024 Unterschrift/ Signature:	Freigabe durch/ Approved by : P. Engels Datum/ Date: 07.05.2024 Unterschrift/ Signature:
---	---

GYMA SAS, ZA STE ANNE, 84700 SORGUES-FRANCE/ Tel : +33460315700/ E-Mail : gyma@gyma.eu
GYMA Deutschland GmbH, Zum Niepmannshof 5, 47475 Kamp-Lintfort/ Tel. 02842-98480/ E-Mail: info@gyma.eu

	Produktspezifikation	SPD: 995 442
		Seite: 1/2
	Salatmayonnaise	Ausgabe: i Datum: 2024-06-27

Produktbeschreibung: Salatmayonnaise (Fettgehalt 50%) mit Ei, ohne Zusatz von Konservierungsstoffen.

Verwendungszweck: Unverarbeitet für den menschlichen Verzehr geeignet

Zutatenliste (gemäß EU- Richtlinien/ Empfehlung. lt. Gesetzgebung sind verschiedene Varianten möglich):
Rapsöl, Wasser, Zucker, gesalzenes EIGELB (EIGELB, Salz), Brantweinessig, WEIZENSTARKE, Stärke, Salz, Glukosesirup, SENF (Wasser, SENFSAAT, Brantweinessig, Salz, Gewürze), Säureregulator: Natriumacetat; Verdickungsmittel: Guarkemehl, Xanthan; Farbstoff: E160a.

Sensorische Anforderungen:

Textur:	cremig	Farbe:	cremig-weiß
Geschmack:	süßlich, leicht säuerlich	Geruch:	arttypisch

Phys. und chem. Anforderungen:

Säure (%) :	0,47 ± 0,10	Salz (%) :	1,46 ± 0,20
pH:	3,70 ± 0,20	Gesamtfettgehalt (%):	50,00 ± 2,5

Mikrobiologische Anforderungen:

Gesamtkkeimzahl:	max. 10 ⁵ KBE/ g	Pathogene Staphylokokken:	max. 10 ² KBE/ g
Hefen:	max. 10 ² KBE/ g		
Schimmel:	max. 10 ² KBE/ g	Salmonellen:	nicht nachweisbar in 25g
Lactobazillen:	max. 10 ⁴ KBE/g		
Coliforme gesamt:	max. 10 ² KBE/g		
Coliforme fakal:	max. 10 KBE/g		

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100g (berechnet):

Brennwert	2029 kJ / 482 kcal
Fett	50 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g
Kohlenhydrate	9,9 g
davon Zucker	5,4 g
Eiweiß	0,5 g
Salz	1,5 g

Zusätzliche Informationen:

• GMO:

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß EG Richtlinien 1829/ 2003 und 1830/ 2003.

• Bestrahlung: Nein

	Produktspezifikation	SPD: 995 442
		Seite: 2/2
	Salatmayonnaise	Ausgabe: i Datum: 2024-06-27

• Allergene (laut Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG):

Allergene	Vorhanden	mögliche Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse	ja	---
Krebstiere u. -erzeugnisse	nein	nein
Eier u. -erzeugnisse	ja	---
Fische u. -erzeugnisse	nein	nein
Erdnüsse u. -erzeugnisse	nein	nein
Sojabohnen u. -erzeugnisse	nein	nein
Milch u. -erzeugnisse	nein	ja
Schalenfrüchte u. -erzeugnisse	nein	nein
Sellerie u. -erzeugnisse	nein	nein
Senf u. -erzeugnisse	ja	---
Sesamsaamen u. -erzeugnisse	nein	nein
Schwefeldioxid u. Sulphite Konz. >10mg/kg als SO2	nein	nein
Lupinen u. -erzeugnisse	nein	nein
Weichtiere u. -erzeugnisse	nein	nein